
Průběh přijímacího řízení pro školní rok 2025 – 2026 "Krok za krokem" – 2. kolo 

 
Způsoby podání přihlášek 

1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA). 
2. Podáním výpisu vytištěného z online systému. 
3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 
 

1. Elektronická přihláška 

• Pokud má rodič elektronickou identitu, může podat přihlášku jednoduše online. 
• Přihlásí se do systému 

• ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidí seznam svých dětí, ze kterých vybere to, 
které chcete přihlásit.  

• nevyplňuje už žádné osobní údaje, vše tam už je 
• Vybere si ze seznamu až 3 obory, do kterých chce podat přihlášku.  
• DŮLEŽITÉ - vybere je v pořadí dle priority pro přijetí.  
• Uvidí přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání. 
• Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání doložit k při-

hlášce. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny. 
• Potvrdí odeslání, přijde email s potvrzením a to je vše. 

 

2. Výpis ze systému 

• Vše vyplní online, ale bez přihlášení 
• rodičům se tedy nebudou předvyplňovat údaje z registru obyvatel 
• nahraje přílohy přihlášky 
• ze systému vytiskne výpis přihlášky, podepíše ho a doručí do vybraných škol (poštou, osobně, 

datovou schránkou). 
• Vstoupí do systému 

• bez přihlášení - rodičům se tedy nebudou předvyplňovat údaje z registru obyvatel 
• vyplní potřebné osobní údaje o sobě i svém dítěti. 

• Vybere si ze seznamu až 3 obory, do kterých chce podat přihlášku.  
• Vybere je v pořadí dle priority pro přijetí.  
• Uvidí přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání. 
• Uvidí přehledně dokumenty, které vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání doložit k při-

hlášce. Ty pak nahraje jako fotky nebo skeny. 
• Potvrdí odeslání a následně obdrží na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail s výpi-

sem přihlášky k vytištění. 
• Získaný výpis vytiskne (tolikrát, do kolika škol se hlásí), podepíše jej a doručí v listinné podobě do každé 

vybrané školy (bez příloh - poštou, osobně, datovou schránkou) 
 

3 Tiskopis se všemi přílohami 

• Vyplní klasickou listinnou přihlášku a doručí ji do každé zvolené školy 
• Ke každé přihlášce přiloží všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje.  
• Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí. 

• Nepotřebuje počítač ani mobilní telefon. 
• Ke každé přihlášce musí přiložit listinné kopie všech příloh. 
• Musí doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy. 
• Musí si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru a jeho přesný název i se 

zaměřením. 
• Pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným dopisem 
• Neuvidí po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací zkoušky. 

• Přihlášky (tiskopisy) najdete ke stažení (od 13. ledna) na webu naší školy. 
• vyplněnou přihlášku se všemi přílohami poslat poštou na adresu školy (Střední průmyslová škola 

stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad 
Labem), 

• nebo rovnou přinést na personální oddělení pro žáky: 
 buď na adresu Čelakovského 250/5, Ústí nad Labem 



 nebo na adresu U Panského dvora 1006, Ústí nad Labem, Klíše 
 
Druhé kolo přijímacího řízení 

1 Termín podání přihlášek do 2. kola: 

• Od 15. května do 26. května 2025  

• podání přihlášky do maturitních a učebních oborů. 
 

2. Kdo se může přihlásit? 

• do druhého kola se může přihlásit: 
o ten uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole do žádného oboru nebo se vzdal v 1. kole práva na při-

jetí 
o do maturitních oborů se může ve 2. kole přihlásit jen ten uchazeč, který v 1. kole vykonal JPZ 

(jednotnou přijímací zkoušku) 
o přihlášku může podat i uchazeč, který se v 1. kole nehlásil nikam. Přihláška ale nemůže být po-

dána do maturitního oboru, kde se konala jednotná přijímací zkouška 
 
 

3. Dělá se přijímací zkouška? 

• u tříletých učebních oborů se přijímací zkouška nedělá, postupuje se: 
o dle stanovených kritérií, která najdete na této adrese 

https://www.stsul.cz/upload/files/pro-uchazece-prijimaci-rizeni/smernice-prijmaci-rizeni-2-
kolo.pdf  

 

• u čtyřletých maturitních oborů: 
o jednotná přijímací zkouška (JPZ) se ve 2. kole nedělá, použijí se údaje z 1. kola 
o školní část přijímacího řízení – škola tuto část nerealizuje 

 

3. Kdy se dozvím výsledek, zda jsem přijatý/přijatá na školu? 

• 24. června – škola, zveřejní výsledky ve škole a v informačním systému 
• Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 
• Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku, a to nejdříve po uza-

vření verifikace. 
• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat,  

• zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému.  
• Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 3. kola v ji-

ných školách/oborech./ 
   

Tím jste vykonali vše potřebné pro přijetí na naši školu a stáváte se od 1. září žákem naší školy. Gratu-

lujeme! 
 

Přehled termínů 2. kola 

 

čtyřleté maturitní obory 

 
– Mechanik seřizovač 
 

tříleté učební obory 

 
– Tesař,      

– Malíř/natěrač, Zednické práce,  
   Truhlářské práce 
 

– Strojní mechanik, Obráběč kovů 
 

podání přihlášky – od 15. do 26. května 
 

– od 15. do 26. května 
 

informace o přijímacím řízení – ihned po obdržení přihlášky 
 

– ihned po obdržení přihlášky 

jednotná přijímací zkouška – nekoná se 
 

– nekoná se 

informace o přijetí – 24. června 2025 
 

– 24. června 2025 
 

 
 
 



Právní předpisy k přijímacímu řízení  
 
Přijímací řízení ke vzdělávání na škole ve školním roce 2025/2026 se řídí zejména:  
(1) zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(2) dále vyhláškou č.422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve 
znění pozdějších předpisů 
(3) dále nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších přepisů  
(4) a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 


